Решение Думы города

от 07.10.08

№ 439

О внесении изменений в решение Думы города от 13.05.2008           № 377-IV ДГ «О городской целевой программе «Повышение безопасности дорожного движе-ния в городе Сургуте» до 2012 года»
В целях обеспечения безопасности перевозок учащихся муниципальных образовательных учреждений города, во исполнение требований приказа Управления внутренних дел по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Управления государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.07.2008 № 796/691/216/43 Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 13.05.2008 № 377-IV ДГ «О городской целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Сургуте» до 2012 года» следующие изменения:

1) паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1;

2) подраздел «Профилактика детского и юношеского дорожно-транспортного травматизма» раздела I «Профилактические мероприятия» основных мероприятий Программы дополнить строкой 14, строки «Итого», «Итого по Программе» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров

Приложение 1

к решению Думы города

от 07.10.2008 № 439-IV ДГ
Паспорт Программы
	Наименование

Программы
	–
	городская целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе Сургуте» до 2012 года

	Основания для разработки

Программы
	–
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции от 01.12.2007);

программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Повышение безопасности дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» на 2004 – 2010 годы», принятая Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.03.2004 № 14-оз (в редакции от 28.06.2007);

Устав муниципального образования городской округ город Сургут;

решение Думы города от 30.10.2007 № 283-IV ДГ «О разработке городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Сургуте» до 2012 года»

	Разработчики

Программы
	–
	департамент городского хозяйства Администрации города;

милиция общественной безопасности управления внутренних дел по городу Сургуту;
департамент архитектуры и градостроительства Администрации города;

департамент образования Администрации города;

департамент культуры, молодежной политики и спорта Администрации города

	Цели Программы
	–
	сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;

отсутствие случаев травматизма детей при подвозе в образовательные учреждения

	Задачи Программы
	–
	проведение профилактических работ, пропаганда безопасного поведения участников дорожного движения;
сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

развитие системы подготовки водителей транспортных средств и их допуска к участию в дорожном движении;
совершенствование организации и условий движения на улицах и дорогах города;
повышение эффективности деятельности соответствующих служб, направленной на ликвидацию последствий дорожно-транспортных происшествий;

повышение эффективности контрольно-надзорной деятельности дорожно-патрульной службы милиции общественной безопасности управления внутренних дел по городу Сургуту;
осуществление комплексного (совместно со всеми исполнителями Программы) подхода к пропаганде безопасного поведения детей на транспорте по пути следования к образовательным учреждениям

	Сроки реализации Программы

	–
	2009 – 2012 годы

	Перечень основных направлений Программы
	–
	1) профилактические мероприятия:

профилактика детского и юношеского дорожно-транспортного травматизма;

совершенствование работы с участниками дорожного движения;

пропаганда безопасности дорожного движения;

2) совершенствование условий дорожного движения:

строительство, реконструкция, капитальный ремонт участков улиц и дорог города с наибольшим количеством дорожно-транспортных происшествий;

выполнение дорожных работ в местах дорожно-транспортных происшествий;

3) контрольно-надзорные мероприятия

	Источники финансирования Программы
	–
	бюджетные средства – 551 177,9 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

местного бюджета – 521 880,9 тыс. рублей,
окружного бюджета – 28 113,0 тыс. рублей,
внебюджетных источников – 1 184,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	–
	сокращение (не менее чем на 5 %) количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

сокращение на 5 % количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими;
отсутствие фактов травматизма детей при подвозе в образовательные учреждения

	Исполнители

Программы
	–
	департамент образования Администрации города;

департамент культуры, молодежной политики и спорта Администрации города;

департамент архитектуры и градостроительства Администрации города;

департамент городского хозяйства Администрации города;

милиция общественной безопасности управления внутренних дел по городу Сургуту

	Контроль за

исполнением

Программы
	–
	осуществляется Думой города, Главой города в пределах своих полномочий в соответствии с действующим законодательством и местными нормативными документами;
контроль по своевременному подвозу детей в образовательные учреждения возложить на директоров образовательных учреждений;

контроль по обеспечению мероприятий по подвозу учащихся в образовательные учреждения автобусами, соответствующими ГОСТ Р 51160-98 возложить на Администрацию города

Приложение 2
к решению Думы города

от 07.10.2008 № 439-IV ДГ
Основные мероприятия Программы

Раздел I. Профилактические мероприятия

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования
	Ожидаемый

результат

	Всего

	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012

	Профилактика детского и юношеского дорожно-транспортного травматизма

	14.
	Обеспечение безопасного подвоза обучающихся в образовательные учреждения города
	Департамент образования Администрации города
	Местный

бюджет

	43 651,7
	9 860,8
	10 531,3
	11 247,4
	12 012,2
	Обеспечение перевозок учащихся автобусами,

соответствующими требованиям ГОСТ Р

51160-98

	Итого
	76 276,0
	22 869,2
	15 088,7
	18 499,3
	19 845,8

	В том числе из:

местного бюджета

окружного бюджета

внебюджетных источников
	76 276,0
5 000

0
	17 869,2
5 000

0
	15 088,7
0

0
	18 499,3
0

0
	19 845,8
0

0

	Итого по Программе
	551 177,9
	107 595,1
	87 663,7
	149 131,3
	206 787,8

	В том числе из:

местного бюджета
окружного бюджета
внебюджетных источников
	521 880,9
28 113

1 184
	91 468,1
15 831
296
	84 153,7
3 214
296
	144 061,3
4 774

296
	202 197,8
4 294

296

PAGE
6